
COMUNE DI UBOLDO 
Piazza San Giovanni Bosco, n. 10 – 21040 Uboldo (Va) 

Cod. fisc. e partita I.V.A. 00263530123 – tel. 02969921  

info@comune.uboldo.va.it – protocollo@pec.comune.uboldo.va.it 

AREA 2^ ECONOMICO-FINANZIARIA 

Area 2^  Economico-Finanziaria:   UFFICIO TRIBUTI – tel. 02-96992211/ 02-96992212 

Mail: info@comune.uboldo.va.it  PEC: protocollo@pec.comune.uboldo.va.it 

L’Ufficio Tributi riceve il pubblico esclusivamente previo appuntamento telefonico, nei seguenti orari: 

martedì 10:00-13:30 /mercoledì 14:30-18:30 / sabato 09:00-12:00 

 

 

 

Al                    SERVIZIO TRIBUTI 

COMUNE DI UBOLDO 

 

OGGETTO : UTENZE NON DOMESTICHE – RIDUZIONE per RICICLO RIFIUTI URBANI 

 (art. 1 comma 649 Legge 147/2013 e s.m.i. –  art. 8 regolamento per la disciplina della Tassa sui Rifiuti (TARI). 

 

 

Il sottoscritto:                                                                                            (si invita a compilare tutti i campi in modo chiaro e leggibile) 

COGNOME 

NOME 

CODICE FISCALE 

LUOGO DI NASCITA                                                                          PROV.              DATA 

RESIDENZA                                             

VIA/PIAZZA                                                                                         N° 

RECAPITO TELEFONICO                                

E-MAIL 

PEC 

 

in qualità di: ___________________________________________________________________________________ 

(indicare se titolare, legale rappresentante, amministratore e/o altro) 

della sottoindicata: 

a) ditta individuale 

Denominazione ditta/ragione sociale   (1):  

Con sede nel Comune di:  

Via/p.zza          -    n.:  

Codice fiscale:  

Partita I.V.A.:  

Codice ATECO  

PEC ditta:  

Mail ditta:  

Recapito telefonico ditta:  

 

b) società/ente/istituzione 

Denominazione società/ragione sociale  (1):  

Con sede nel Comune di:  

Via/p.zza          -    n.:  

Codice fiscale:  

Partita I.V.A.:  

Codice ATECO  

PEC società:  

Mail società:  

Recapito telefonico società:  
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Il sottoscritto, sotto la sua personale responsabilità, visto l’art. 8 del vigente Regolamento TARI, che così 

dispone: “ Per le utenze non domestiche che, ai sensi del comma 649 dell’art. 1 della legge n. 147/2013, 

hanno scelto di servirsi del gestore pubblico, la parte variabile della tariffa può essere ridotta, a consuntivo, 

in proporzione alle quantità di rifiuti urbani che il produttore dimostri di aver avviato al riciclo nell’anno di 

riferimento, direttamente o tramite soggetti autorizzati, mediante specifica attestazione rilasciata 

dall’impresa autorizzata che ha effettuato l’attività di riciclo dei rifiuti stessi”. 

I titolari delle utenze non domestiche – entro il 31 gennaio dell’anno successivo a quello di riferimento – 

sono tenuti a presentare: 

 

 Dichiarazione attestante la quantità di rifiuti avviati al riciclo in modo autonomo nel corso dell’anno 

solare; 

 Dichiarazione attestante la quantità di rifiuti urbani prodotti nei locali/aree in cui l’attività viene 

svolta; 

 Copia dei formulari di trasporto relativi ai rifiuti riciclati, debitamente controfirmati dal destinatario 

(o adeguata documentazione comprovante la quantità di rifiuti avviati al recupero, in conformità alle 

vigenti norme); 

 Copia del MUD per l’anno di riferimento; 

 

In tali casi è concessa una riduzione della componente variabile della tariffa determinata, a consuntivo, in 

base al rapporto tra il quantitativo di rifiuti urbani effettivamente avviati al riciclo in modo autonomo e la 

produzione complessiva di rifiuti urbani avvenuta nel corso del medesimo anno. 

La  determinazione a consuntivo comporterà lo sgravio e/o la riduzione del tributo per l’anno in corso. 

La riduzione così determinata non può essere, comunque, superiore alla quota variabile; resta inteso che 

l’utenza dovrà comunque corrispondere la quota fissa della TARI ed il tributo TEFA, che dovranno essere 

versati nei modi e termini stabiliti dalle vigenti norme ed ai sensi del vigente regolamento TARI. 

Tale riduzione sarà presa come riferimento per il calcolo del tributo per l’anno successivo, salvo conguaglio. 

 

CHIEDE 

 

L’applicazione della riduzione tariffaria per aver avviato, nell’anno ____________ dal__________ al 

____________, al riciclo (art. 8, comma 2, vigente Regolamento TARI) i rifiuti urbani prodotti nei seguenti 

locali/aree: 

 

(Compilare interamente in qs. sezione indicando tutti i dati richiesti) 

Indirizzo dei  locali/aree: 

 
 

Identificativi catastali immobile: 

foglio/mappale/subalterno 
Fg. _______    mappale _________ subalterno__________ 

Identificativi catastali immobile: 

foglio/mappale/subalterno 
Fg. _______    mappale _________ subalterno__________ 

Identificativi catastali immobile: 

foglio/mappale/subalterno 
Fg. _______    mappale _________ subalterno__________ 
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DICHIARA 
(Consapevole delle sanzioni previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci) 

 

 

1. Che nei suddetti locali/aree si svolge: 

(Compilare interamente in qs. sezione indicando tutti i dati richiesti (3): 

Attività produttiva:  
Attività commerciale:  
Attività di servizio:  

 

2.  Di aver avviato allo smaltimento/recupero mediante soggetti abilitati le seguenti quantità e 

tipologie di rifiuti: 

(Compilare interamente in qs. sezione indicando tutti i dati richiesti : 

peso (kg.) Codice CER Descrizione rifiuto Impianto di destinazione 

Operazione di 

trattamento 

all’impianto 

     

     

     

     

     

     

 

3. Di essere consapevole che la riduzione richiesta è subordinata, a pena di decadenza, alla 

presentazione del presente modulo entro il 31 gennaio dell’anno successivo a quello di riferimento; 

4. Di non usufruire di servizi di raccolta/smaltimento gestiti direttamente da ECONORD SPA/AMSA SPA 

relativi ai rifiuti di cui si attesta la produzione ai fini della presente richiesta; 

5. Di allegare planimetria da cui rilevare la destinazione delle singole zone dei locali soggetti a 

tassazione (2); 

6. Di impegnarsi a comunicare, ai sensi e con le modalità previste all’art. 31, comma 1, del vigente 

Regolamento TARI, ogni variazione ai fini dell’applicazione del tributo; 

 

 

ALLEGA la seguente documentazione: 

 

1. Dichiarazione attestante la quantità di rifiuti avviati al riciclo in modo autonomo nel corso dell’anno 

solare; 

2. Dichiarazione attestante la quantità di rifiuti urbani prodotti nei locali/aree in cui l’attività viene 

svolta; 

3. Planimetria in scala, quotata e misurata da un professionista, contenente il dettaglio delle superfici 

con le singole destinazioni d’uso dei locali/aree soggetti a tassazione (2); 

4. Copia dei formulari di trasporto relativi ai rifiuti riciclati, debitamente controfirmati dal destinatario 

(o adeguata documentazione comprovante la quantità di rifiuti avviati al recupero, in conformità alle 
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vigenti norme – es.: documento controfirmato dai soggetti autorizzati al riciclo, indicante il periodo 

durante il quale ha avuto luogo la suddetta operazione e la quantità di rifiuti avviati al riciclo); 

5. Copia del MUD per l’anno di riferimento; 

6. Fotocopia documento identificativo del richiedente/firmatario del presente modulo; 

 

PRENDE ATTO 

 
 Che l’eventuale riduzione viene effettuata a consuntivo rispetto all’anno in cui è avvenuto il 

recupero; 

 Che la riduzione non può comunque superare la parte variabile della tariffa; 

 Che dovrà comunque corrispondere la quota fissa della TARI ed il tributo TEFA, nei modi e termini 

stabiliti dalle vigenti norme ed ai sensi del vigente regolamento TARI. 

 Che tale riduzione sarà presa come riferimento per il calcolo del tributo per l’anno successivo, salvo 

conguaglio. 

 

Uboldo, lì ______________ 

 

 

 

(IL CONTRIBUENTE/DICHIARANTE)   

 

___________________________ 

 

 

 

 
Il presente MODULO deve essere compilato e restituito firmato e corredato dei documenti sopra indicati, al COMUNE DI UBOLDO, 

tramite e-mail: info@comune.uboldo.va.it /pec : protocollo@pec.comune.uboldo.va.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTE PER LA COMPILAZIONE 

 

1) Indicare l’esatta denominazione del soggetto rappresentato (sia esso ditta individuale, sia società/ente/istituzione); 

2) La superficie da indicare è quella calpestabile dei fabbricati.  E’ determinata considerando la superficie dell’unità 

immobiliare al netto dei muri interni, dei pilastri e dei muri perimetrali (art. 6, commi 1 e 2, regolamento TARI). Si 

considerano locali tassabili agli effetti della TARI tutti i vani comunque denominati, sia principali che accessori, e le aree di 

cui all’art. 4, comma 3 del vigente Regolamento TARI; 

3) Indicare l’attività effettivamente svolta nei locali e/o aree oggetto della presente istanza. 

 

 


